
1

Trumpos gairės pranešėjams

www.pranesktiesa.lt



2 3

Jei norite pateikti pranešimą pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą, turite 
savęs paklausti, ar atitinkate šiame įstatyme nurodytas sąlygas. 

pažeidimas, apie kurį norite pranešti, daromas ar buvo pada-
rytas įmonėje ar įstaigoje, kurioje šiuo metu dirbate, dirbote 
anksčiau arba Jus su šia įmone sieja sutartiniai santykiai (kon-
sultavimas, ranga, stažuotė, praktika, savanorystė ir pan.);

apie pažeidimą sužinojote įdarbinimo ar kitų ikisutartinių 
santykių metu, vykdydamas individualią veiklą, būdamas ak-
cininku ar asmeniu, priklausančiu įmonės administraciniam, 
valdymo ar priežiūros organui (įskaitant vykdomųjų galių ne-
turinčius narius, taip pat savanorius ir stažuotojus), arba esate 
bet kuris fizinis asmuo, dirbantis prižiūrint ir vadovaujant ran-
govams, subrangovams ar tiekėjams;

turite konkrečios informacijos, kad įmonėje galbūt rengiama, 
daroma ar padaryta nusikalstama veika, administracinis nusi-
žengimas, tarnybinis nusižengimas ar darbo pareigų pažeidi-
mas arba kitas grėsmę viešajam interesui keliantis pažeidimas;

pažeidimas susijęs ne vien su Jūsų asmeniniais interesais – juo 
daroma žala didesnei visuomenės daliai ar esminėms konsti-
tucinėms vertybėms.

Jūs galite būti pripažintas pranešėju, jeigu: Norint pateikti informaciją 
apie pažeidimą, reikia 
užpildyti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 
patvirtintos formos 
(skelbiama internete adresu 
www.prasnesktiesa.lt, 
skiltyje „Dokumentai“) 
pranešimą. Informaciją apie 
pažeidimą pateikiant laisvos 
formos pranešime, būtina 
nurodyti, kad pranešimas 
teikiamas vadovaujantis 
Pranešėjų apsaugos 
įstatymu.

Pranešimą apie pažeidimą 
prokuratūrai galite pateikti 
atvykę į Generalinę 
prokuratūrą ar vieną iš 
apygardų prokuratūrų, 
atsiųsti pranešimą 
paštu arba Generalinės 
prokuratūros elektroninio 
pašto adresu praneseju.
apsauga@prokuraturos.lt

Pranešėjų apsaugos įstatymas numato šias 
apsaugos priemones:

Informacija apie pažeidimą pateikiama raštu.

saugių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų užtikrinimas;

konfidencialumo užtikrinimas;

draudimas daryti neigiamą poveikį;

teisė gauti atlyginimą už vertingą informaciją;

1)

2)

3)

4)



4

teisė gauti kompensaciją;

nemokamos teisinės pagalbos užtikrinimas;

atleidimas nuo atsakomybės;

teisė gauti išsamią, nešališką informaciją ir nemokamas 
konsultacijas dėl informacijos apie pažeidimus teikimo procedūrų ir 
teisių gynimo priemonių suteikimo.

5)

6)

7)

8)

PRANEŠĖJŲ KONSULTAVIMO LINIJOS NUMERIS 

+370 5 266 2329 

Ši konsultavimo linija skirta asmenims, norintiems pasitarti dėl 
Pranešėjų apsaugos įstatymo taikymo, sąvokų, procedūrų ir kitais 
susijusiais klausimais.

Paskambinus nurodytu numeriu, kompetentingas specialistas:

 suteiks Jums nemokamą konsultaciją rūpimais klausimais 
(apie kokius teisės pažeidimus galima pranešti, kam reikia 
pranešti, kaip suteikiamas pranešėjo statusas ir kt.);

paaiškins apie skatinimo ir pagalbos priemones, kurių galite 
tikėtis pateikę informaciją.

Nereikia mums pasakyti, kas esate, jei norite, – galite likti 
anonimiški.

Konsultacijos teikiamos darbo dienomis 8–17 val.

Daugiau informacijos apie pranešėjų apsaugą galite rasti 
internetinėje svetainėje www.pranesktiesa.lt


